ambas de 06/11/2006 c/c a Resolução nº CJF-RES-2018/00481 e com a Resolução
ENFAM nº 01/2017, para atender à exigência constitucional de critérios objetivos de
avaliação, para promoção dos juízes por merecimento, imposta pela Emenda
Constitucional nº 45/2004, no valor total de R$ 1.059,59 (mil e cinquenta e nove reais e
cinquenta e nove centavos),  sendo R$ 481,63 (quatrocentos e oitenta e um reais e
sessenta e três centavos) referente à aula ministrada pelo docente Humberto Dalla
Bernardina de Pinho, acrescidos de R$ 96,33 (noventa e seis reais e trinta e três
centavos), a título de contribuição previdenciária, e R$ 481,63 (quatrocentos e oitenta e
um reais e sessenta e três centavos) referente à aula ministrada pelo
docente  Fernando Gama  de Miranda Netto, sem incidência de contribuição
previdenciária por se tratar de servidor público federal, com fulcro no art. 25, inciso II
c/c art. 13, inciso VI, e art.